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SURAT KEPUTUSAN REKTOR INSTITUT PERTANIAN STIPER YOGYAKARTA 

NO. 018b.16.SK.2023 

Tentang 

BEBAN DOSEN PENGAJAR PROGRAM SARJANA DAN PASCASARJANA 
SEMESTER GENAP : II, IV DAN VI TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

Rektor lnstitut Pertanian Stiper (INSTIPER) Yogyakarta setelah : 

MENIMBANG: 

a. Bahwa Semester Genap Program Sarjana dan Pascasarjana Tahun Akademik 2022/2023 
telah dimulai 

b. Bahwa untuk kelancaran pelaksanaan proses pembelajaran pada Program Sarjana dan 
Pascasarjana di lingkup lnstitut Pertanian Stiper perlu ditetapkan nama-nama Oosen dan 
mata kuliah yang diampu 

c. Bahwa pertu dibuat Surat Keputusan oleh Rektor lnstitut Pertanian StiperYogyakarta 

MENGINGAT: 

a. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional 
b. Undang-undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen 
c. Undang-undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi 
d. Peraturan Pemerintah Republlk Indonesia Nomor 41 Tahun 2009 tentang Tunjangan 

Kehormatan Profesor 
e. Pedoman Bahan kerja Dosen dan valuasi Pelaksanaan Tridharma Perguruan Tinggi 

Direktorat Jenderal Pendidikan Tinggi Departemen Pendidikan Nasional tahun 2010 
f . Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 37 Tahun 2009 tentang Dosen 
g. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidlkan Tinggi 

dan Pengelolaan Perguruan Tinggi 
h. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia Nomor 

44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi 
i. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republlk Indonesia Nomor 3 Tahun 

2020 tentang Standar Nasional Pendidlkan Tinggi 
j. Keputusan YPKPY Nomor 01/SfA/YPKPY/IX/2015 tentangStatuta lnstitut Pertanian Stiper 

Yogyakarta 
k. Peraturan Pemerintah Nomor 17 tahun 2010 tentang Perguruan Tinggi 

I. SK YPKPY Nomor 102/SK/Kpts/YPKPY/Vl/2019 tentang Pengangkatan Rektor lnstitut 
Pertanian Stiper (INSTIPERI Tahun 2019-2023 
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MEMUTUSKAN 

Menetapkan : 

Pertama : Mengangkat mereka yang tersebut dalam Kolom 2 untuk mengampu mata 
Kuliah dan mata Pralctlkum seperti tersebut dalam kolom 3, 4, 5, 6, dan 7 
lampiran Surat Keputusan ini untuk Tahun Akademik 2022/2023 

Kedua : Apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan dalam keputusan ini akan 
dladakan pembetulan sebagaimana mestinya 

PETIKAN Keputusan inr disamparkan kepada yang bersangfcutan untuk dipergunakan 
sebagaimana mestinya. 

Ditetapkan di : Yogyakarta 

Pada nggal : 2 Februari 2023 

r, 

lDr.lr. Harsawardana, M.Eng.f 

Tembusan : 

1. Ketua YPKPY 
2. Dekan Fakultas Pertanian INSTIPER 
3. Oekan Fakultas Teknologi Pertanian INSTIPER 
4. Dekan Fakultas Kehutanan INSTIPER 
5. Direktur Magister Manajemen Perkebunan (MMP) 
6. Arsip 
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PETIKAN 

LAM.Pl RAN SURAT KEPVTUSAN REKTOR INSTITUT PERTANIAN STJPER NO. 0 I 8b.l6.SK.2023 
TENT ANG BEBAN DOSE:-./ PENGAJAR PROGRAM SARJANA DAN PASCASARJANA SEMESTER GENAP : n, IV dan VI T AHUN AK.ADEMLK 102212023 

INSTITUT PERTANIAN STJPER YOGYAKARTA 

'\:"-.\tA DOSI:-,.· PNGA\iPl SKS MATA SKS KELAS PROGRA"1 STLDI 
MATA KULIAH / PRAKTIKU:\t KULIAII n EBAN 

2 J 4 s 6 7 

dst 

U mi Kusumastuti Rusmarini. lr .• M .P. Hort ilru I tura 2 0.5 HORT! C Agroteknologi 
Hortikultura 2 0,5 HORTI D Agrotcknologi 
Budidaya Tanaman Tebu 2 2 TEBUC Agroteknologi 
Budidaya Tanaman Tebu 2 2 TEBUD Agroteknologi 
Hortikultura 2 0,5 HORT! B Agroteknologi 
HortikuJtura 2 0,5 HORTI A Agroteknologi 
Klimatologi Pertanian 2 2 ANTAN A Agroteknologi 
Klimatologi Pertanian 2 2 ANTAN B Agroteknologi 
Pcngclolaan Kebun I 2 I ANTAN A Agroteknologi 
Pengelolaan Kebun I 2 I ANTAN B Agroteknologi 
Praktikum Klimatologi Pertanian I I ANTAN A Agroteknologi 
Praktikum Klimatologi Pertanian I I ANTAN B Agrotcknologi 

dst 
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4 
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l} !!!;u_!< PETlKAN yang sah 
RTANIAN STIPER YOGYAKAIOA Pnda tanggal : 2 Februari 2023 

Rektor. 

t1d 

Qr, MBJ,ia Ulfah, S.TP., ~1P.-{ 
Dr.Ir. Harsa\\Brdana. M.Eng 



KLAS                :.........................................TEBU C
MATA KULIAH : ........................................PENGELOLAAN PERKEBUNAN TEBU                                SKS : 2 Nama Dosen : IR.UMI K RUSMARINI MP........................................
NO TANGGAL JUMLAH SUB KEJADIAN/KETERANGAN

KULIAH MHS. HADIR BAHAN MATERI

1 15/12/2022 16 PENDAHULUAN kuliah berjalan lancar

2 22/12/2022 22 Persyaratan tumbuh tanaman tebu kuliah berjalan lancar

3 29/12/2022 30 Morfologi tanaman tebu kuliah berjalan lancar

4 01/12/23 24 Pembukaan lahan untuk tanaman tebu kuliah berjalan lancar

5 19/01/2023 29 Pembibitan tanaman tebu, perkecambahan dan faktor2 yang mempengaruhinya. kuliah berjalan lancar

6 26/01/2023 28 Pertunasan pada tanaman tebu dan faktor2 yang mempengaruhinya kuliah berjalan lancar

7 02/02/23 24 Penanaman tanaman tebu kuliah berjalan lancar

8 02/09/23 37  Review materi kuliah 1 s/d 7 kuliah berjalan lancar

9 03/02/23 27 Pemeliharaan tanaman tebu, hama dan penyakit yang mengganggu tanaman. kuliah berjalan lancar

10 03/09/23 24 Kemasakan pada tanaman tebu kuliah berjalan lancar

11 16/03/2023 26 Proses fisiologi pembentukan sacharosa pada batang tebu. kuliah berjalan lancar

12 17/03/2023 26 Penentuan masak fisiologis kuliah berjalan lancar

13 20/03/2023 28 Menghitung rendemen tebu kuliah berjalan lancar

14 29.03/2023 31 Burnt cane kuliah berjalan lancar

DAFTAR HADIR DOSEN MENGAJAR
SEMESTER IV T.A. 2022/2023



15 30/03/2023 32 Tebang dan angkut kuliah berjalan lancar

16 04/06/23 37 Review materi kuliah 9 s/d 15 kuliah berjalan lancar



MATA KULIAH : Budidaya Tanaman TEBU SKS :  2 SKS Dosen       : Ir. Umi Kusumastuti R., MP.,
Kelas : TEBU C

Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl
15-12-
2022 
online

22-12-
2022 

offline

29-12-
2022 
online

05-01-
2023 
online

12-01-
2023 
online

19-01-
2023 

offline

26-01-
2023 
online

09-02-
2023 
online

16-02-
2023 
online

02-03-
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offline

09-03-
2023 
online

16-03-
2023 

offline

17-03-
2023 

offline

20-03-
2023 
online

25-03-
2023,o
tfline

30-03-
2023 

offline

1 2021 22537 SPKS C Nurafrianto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
16

2 2021 22539 SPKS C M. Alwengky Azka Askiyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
16

3 2021 22542 SPKS C M. Haikal Fikri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
15

4 2021 22544 SPKS C Duta Laksana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
16

5 2021 22545 SPKS C Bayu Pamungkas 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
16

6 2021 22547 SPKS C Ramadhan Setiya Galuh Pamuji 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
16

7 2021 22555 SPKS C Alkha Dwiansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
16

8 2021 22561 SPKS C Benget Aldi Yoseva 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
16

9 2021 22563 SPKS C Rizki Hermawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
16

10 2021 22566 SPKS C Seh Suranta Gt 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
16

11 2021 22574 SPKS C Daniel Gerry Agustiono 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
16

12 2021 22577 SPKS C Hardiansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
15

13 2021 22579 SPKS C Putra Omar Batistuta Purba 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
16

14 2021 22584 SPKS C Hasna Sahar Wiranda 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
14

15 2021 22601 SPKS D Adam Riadi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
13

Jumlah 
Pertemuan

DAFTAR HADIR  KULIAH
MAHASISWA SEMESTER IV TA. 2022 / 2023
INSTITUT PERTANIAN STIPER YOGYAKARTA

No No. MHS Nama



MATA KULIAH : Budidaya Tanaman TEBU SKS :  2 SKS Dosen       : Ir. Umi Kusumastuti R., MP.,
Kelas : TEBU C
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Jumlah 
Pertemuan

DAFTAR HADIR  KULIAH
MAHASISWA SEMESTER IV TA. 2022 / 2023
INSTITUT PERTANIAN STIPER YOGYAKARTA

No No. MHS Nama

16 2021 22602 SPKS D Andika Prayoga (CUTI) 1
1

17 2021 22608 SPKS D Wahyu Ari Purnama 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
12

18 2021 22611 SPKS D Arya Darma Handayani 0

19 2021 22629 SPKS D Bagus Sujiwo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
15

20 2021 22644 SPKS D Udwan Darmawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
16

21 2021 22650 SPKS D Yusril Ihza Mahendra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
13

22 2021 22661 SPKS D Zhoda Qodri Alzamora 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
14

23 2021 22663 SPKS E Yarman Putra Zega 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
16

24 2021 22664 SPKS E M Dhyka Febrian 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
16

25 2021 22683 SPKS E Richard Manuel Hutajulu 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
16

26 2021 22702 SPKS E Karmenita Octaviana Munde 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
11

27 2021 22704 SPKS E Aldo Lesmana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
16

28 2021 22712 SPKS E Ahmad Zainal Abidin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
16

29 2021 22734 SPKS E Naufal Fawwaz 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
10

30 2021 22742 SPKS E Raden Respati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
16



MATA KULIAH : Budidaya Tanaman TEBU SKS :  2 SKS Dosen       : Ir. Umi Kusumastuti R., MP.,
Kelas : TEBU C
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DAFTAR HADIR  KULIAH
MAHASISWA SEMESTER IV TA. 2022 / 2023
INSTITUT PERTANIAN STIPER YOGYAKARTA

No No. MHS Nama

31 2021 22761 SPKS E Novalino Danang Anindito 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
16

32 2019 20867 Dede Sutarman 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
16

               Mengetahui Dosen Pengasuh :  
0



Mata Kuliah : Budidaya Tanaman Tebu : UAS
Fakultas : Pertanian : IV
Program Studi : Agroteknologi : 2021 / 2022
Jurusan : Budidaya Pertanian :_____________
Minat : Manajemen Produksi Kelapa Sawit

: 4 April 2023

NILAI

1 2021 22537 SPKS C Nurafrianto A
2 2021 22539 SPKS C M. Alwengky Azka Askiyah B
3 2021 22542 SPKS C M. Haikal Fikri C
4 2021 22544 SPKS C Duta Laksana A
5 2021 22545 SPKS C Bayu Pamungkas B
6 2021 22547 SPKS C Ramadhan Setiya Galuh Pamuji B
7 2021 22555 SPKS C Alkha Dwiansyah A
8 2021 22561 SPKS C Benget Aldi Yoseva A
9 2021 22563 SPKS C Rizki Hermawan B
10 2021 22566 SPKS C Seh Suranta Gt A
11 2021 22574 SPKS C Daniel Gerry Agustiono A
12 2021 22577 SPKS C Hardiansyah A
13 2021 22579 SPKS C Putra Omar Batistuta Purba A
14 2021 22584 SPKS C Hasna Sahar Wiranda B
15 2021 22601 SPKS D Adam Riadi A
16 2021 22602 SPKS D Andika Prayoga

17 2021 22608 SPKS D Wahyu Ari Purnama B
18 2021 22611 SPKS D Arya Darma Handayani

19 2021 22629 SPKS D Bagus Sujiwo A
20 2021 22644 SPKS D Udwan Darmawan A
21 2021 22650 SPKS D Yusril Ihza Mahendra B
22 2021 22661 SPKS D Zhoda Qodri Alzamora A
23 2021 22663 SPKS E Yarman Putra Zega A
24 2021 22664 SPKS E M Dhyka Febrian 

25 2021 22683 SPKS E Richard Manuel Hutajulu A
26 2021 22702 SPKS E Karmenita Octaviana Munde A
27 2021 22704 SPKS E Aldo Lesmana B
28 2021 22712 SPKS E Ahmad Zainal Abidin A
29 2021 22734 SPKS E Naufal Fawwaz

DAFTAR HADIR UJIAN
INSTITUT PERTANIAN STIPER YOGYAKARTA

No No. MHS Nama



30 2021 22742 SPKS E Raden Respati

31 2021 22761 SPKS E Novalino Danang Anindito B
32 20876 Dede Sutarman A
33

34

35 #REF!

Yogyakarta, 4 April 2023
Dosen Penguji

( Ir. Umi Kusumastuti R., MP.

Jumlah Peserta : 27 orang
Pengawas

( Rizky Andrian )
( Muhammad Fajar Sidiq, M. Sc. )
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